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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50708-1-2:2021) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 14 „Power transformers“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil 
identse rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate 
meetodil kinnitamisega 

(dop) 2022-09-27 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2024-09-27 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. 
CENELEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on CENELEC-ile andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa 
Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument määratleb reeglid energiatõhususe hindamiseks kõigi huvitatud osaliste (näiteks nii 
tootjate, tarnijate ja maaletoojate kui ka kasutajate jne) poolt, näiteks selleks, et pakkuda vahendit toote 
vastavuse tõendamiseks Komisjoni määrusele (EL) 548/2014 21. maist 2014 ja Komisjoni määrusele (EL) 
2019/1783 1. oktoobrist 2019, millega muudetakse määrust (EL) nr 548/2014, millega rakendatakse 
Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiivi 2009/125/EÜ väikeste, keskmiste ja suurte jõutrafode suhtes.  

MÄRKUS Selles standardis viitab termin määrus EL-i määrusele 548/2014 ja parandusele 2019/1783. 

See standard sisaldab konkreetseid nõudeid spetsiifilistele trafodele või traforakendustele, mis põhinevad 
üldise standardi EN 50708-1-1:2020 nõuetel. 

Seda standardit tuleb arvestada koos üldosade nõuetega.  

Standardi EN 50708 erinevate alaosade erinõuded täiendavad, muudavad või asendavad standardite  
EN 50708-1 ja/või EN 50708-1-X üldosade teatud nõudeid, mis kehtisid selle dokumendi avaldamise ajal. 
Viidete puudumine üldosa osa või peatüki väljajätmise kohta tähendab, et kohalduvad üldosa vastavad 
peatükid (dateerimata viide).  

Rakenduvad ka muude X-osade nõuded, kus X on suurem kui 1, mis on lõpptulemusena asjakohased selle 
dokumendiga kaetud juhtumitel. Järelikult võib see dokument täiendada, muuta või asendada teatud 
nõudeid, mis kehtisid selle dokumendi avaldamise ajal. 

Iga osa põhijaotiste numeratsioon järgib standardi EN 50708-1-1:2020 mustrit ja vastavaid viiteid. Selle 
dokumendi konkreetsele numbrile järgnevad numbrid on need, mis on standardisarja EN 50708 muude 
osade vastavatel osadel või peatükkidel, mis kehtivad selle dokumendi avaldamise ajal.  

Juhul, kui muudetud numeratsiooniga uued või parandatud üldosad avaldati pärast alaosa väljaandmist, 
võivad alaosades üldosale viitavate peatükkide numbrid enam mitte ühtida üldosa viimase väljaandega. 
Tuleb järgida dateeritud viiteid. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kehtib kõikidele TC 14 käsitlusalasse kuuluvatele jõutrafodele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle standardi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud standardi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 45014. General criteria for supplier’s declaration of conformity (ISO/IEC Guide 22) 

EN 50708-1-1:2020. Power transformers - Additional European requirements: Part 1-1: Common part – 
General requirements 

EN 50708 (sari). Power transformers 

EN 60076-1. Power transformers - Part 1: General (IEC 60076-1) 

EN 60076-19. Power transformers - Part 19: Rules for the determination of uncertainties in the 
measurement of the losses on power transformers and reactors (IEC/TS 60076-19) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardisarjas EN 50708 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel:  

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/.  

4 VASTAVUSE HINDAMINE 

Kui nõutakse CE-märgistust, EÜ vastavusdeklaratsiooni ja tehnilist dokumentatsiooni, tuleb kohaldada 
järgmisi ettekirjutisi: 

— tehnilise dokumentatsiooni peavad esitama ja registreerima tootjad või nende Euroopa Ühenduses 
asutatud esindajad või maaletoojad; 

— tehniline dokumentatsioon peab alati sisaldama energiatõhususe väärtusi, isegi kui trafod on 
energiatõhususe nõuetest välja jäetud.  

Seda jaotist kohaldatakse isegi trafodele, mis on energiatõhususe nõuetest välja jäetud või isegi kui 
energiatõhususe nõuded puuduvad.  

MÄRKUS Energiatõhususe väärtused, CE-märgistus ja EÜ vastavusdeklaratsiooni nõuded on määratletud 
asjakohase õigusaktiga. 

Energiatõhususe vastavuse hindamine muul kui standardi EN 60076 ja muude EN 50708 standardisarja 
dokumentide poolt nõutaval viisil on asjaosaliste vahelise kokkuleppe teema.  

Tabel 1 esitab ülevaate nõuetest iga objekti jaoks.  

Vastavuse hindamise kolm taset on määratletud tabeli 2 kohaselt. 
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